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Witajcie! Bardzo się cieszymy, że zaglądacie do naszej gazetki!  

Na początek chcielibyśmy powiedzieć o sobie kilka słów.  

Ponieważ interesujemy się życiem szkoły oraz jesteśmy ciekawi świata, 

chętnie podzielimy się z Wami różnymi ciekawostkami.  

Może chciałbyś do nas dołączyć? 

Zapraszamy!!! 

NASZE PASJE TO... 

MAJA—rysowanie 

ASIA I BASIA—rowerowe wycieczki 

TOSIA—gotowanie 
ZUZIA—rysowanie 

ANTOŚ—wojsko 

WESOŁA CZTERNASTKA nr 13 
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HANIA I OLA—taniec 

ZOJA—harcerstwo 

JULKA, PIOTREK I MARTA—gra na instrumentach 
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Cześć! Jesteśmy  czternastkowymi reporterami i specjalnie dla Was  

przeprowadziliśmy wywiad z Panią wicedyrektor Marią Szymczak. 

Co najbardziej lubi Pani w swojej pracy? 

 Bardzo lubię swoją pracę i lubię wszystko, co jej dotyczy. 

Od ilu lat pracuje Pani  w szkole? 

 W szkole pracuję od 31 lat. 

Jak spędza Pani czas wolny? 

 W czasie wolnym zajmuję się przyrodą. 

Czy ma Pani jakieś zwierzę? 

 Niestety nie, kiedyś miałam patyczaka, psa oraz rybki i żółwia. 

Jaki był Pani ulubiony przedmiot w szkole? 

 Moim ulubionym przedmiotem w szkole była oczywiście przy-

roda. 

Czy pamięta Pani swoją ulubioną koleżankę ze szkolnej ławki? 

 Moją ulubioną koleżanką była Agata. 

Dziękujemy za wywiad!    Zoja 1c i Piotrek 2b 
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 Jan Kochanowski już 500 lat temu 

wychwalał zalety zdrowia we fraszce ,,Na 

zdrowie". Temat ten jest aktualny i dziś. 
Życzymy sobie dużo zdrowia z okazji 

świąt, urodzin, imienin.  

Jak rozumieć temat zdrowia?  Nawet jeśli 

pogoda nas nie rozpieszcza, nie wolno 

nam rezygnować z aktywności fizycznej 

na świeżym powietrzu. Dotlenimy orga-
nizm i będziemy lepiej spali. Można udać 

się na spacer lub pojeździć na rowerze. 

Bardzo ważna jest dieta-powinniśmy jeść 

dużo warzyw i owoców.  

Człowiek zdrowy to ktoś pełen 

energii, rzadko się  smuci  

i ma poczucie humoru. O zdrowie 

należy dbać, od tego zależy 

przecież nasze życie. Gdy jeste-

śmy chorzy, na nic nie mamy 

ochoty, nie mamy poczucia hu-

moru i nic nam się nie chce.  

Pamiętajmy zawsze o zdrowiu, 

przecież ono jest najważniejsze. 

     

 Badajmy się regularnie!    Asia 2 b 
 

Obrazek: http://images.dlaprzedszkoli.eu/mp6zgora/warzywa-i-owoce1.jpg 

http://www.p18.edu.gorzow.pl/files/p18/fckeditor/zabawa_dzieci.gif 
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Obrazek: https://i.ytimg.com/vi/Rsu8KrvhE6M/maxresdefault.jpg 

 Dawno dawno temu, była sobie dziewczynka o imieniu Lila. Była 

śliczną złotowłosą dziewczynką. Miała ona brata Jacka oraz kotkę Kitkę. 

Bardzo lubiły wspólne wędrówki. 

 Pewnego dnia poszli wszyscy razem do lasu. Szli leśnymi dróżka-

mi, podziwiając budząca się do życia przyrodę, obserwowali wiosenne 

rośliny, słuchali śpiewu ptaków, aż wreszcie się zgubili.. 

- Ojej, chyba  wybraliśmy nie tę ścieżkę! - powiedziała Lila. 

- I co teraz zrobimy? - dodał przestraszony Jacek. 

- Popatrz Jacuś! - krzyknęła zadziwiona Lila. Kitka chyba coś wywęszy-

ła! Oboje pobiegli za swoim kotkiem i nagle ich oczom ukazał się wielki 

kamienny mur. Ponieważ Jacek jest fanem filmów przygodowych, od 

razu wiedział, że za takim murem musi być sekretne przejście! Jednak 

sprawa nie była taka prosta, trzeba było trafić na właściwy kamień, dzię-

ki któremu udało się wejść na drugą stronę. Nagle otworzyły się wrota… 

Lila i Jacek weszli do jaskini i zobaczyli pomieszczenie przypominające 

tajną kryjówkę szalonego naukowca, o którym wiele wcześniej słyszeli.  

- Wow! Przestarzała technologia! - krzyknął zachwycony chłopiec i od 

razu rozpoczął zwiedzanie kryjówki. Na Lili niestety miejsce nie robiło 

większego wrażenia, czego Jacek nie mógł zrozumieć. Nagle usłyszeli 

dziwny odgłos, a gdy spojrzeli w górę, ich oczom ukazała się klatka,  

w której siedziała papuga. 

- Musi być bardzo głodna! - stwierdziła Lila, i od razu ją nakarmiła.  

W tym momencie oczom Jacka ukazała się wielka skrzynia. Razem pod-

biegli bliżej, a gdy podnie-

śli jej wieko….. 

 

Ciąg dalszy nastąpi… 

Mam nadzieje, że troszkę 

Was zaciekawiłam! 

  

Zoja 1c 
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DLA KAŻDEGO COŚ PYSZNEGO J 

       Witajcie!  
W Polsce podczas przyjmowania gości obowiązuje zasada: 
„Czym chata bogata tym rada” oraz inna: „Gość w dom, Bóg 
w dom”. Gości przyjmuje się więc jak najlepiej i częstuje 
wszystkim, co najlepsze! Okres wielkanocny jeszcze trwa, 
więc moja propozycja to …..   Przepis na Mazurek! 
 
Składniki: 

 1 i ¼ szklanki mąki 
 pół kostki masła 
 4 jajka 
 1 szklanka cukru pudru 
 20 dag zmielonych 

orzechów włoskich 
 1 puszka kajmaku 
 2 szklanki bakalii 

(takich jak lubisz) 
Sposób przygotowania: 

1. Oddziel żółtko od białek. 
2. Ubij pianę z białek. Musi być sztywna tak, że gdy 

odwrócisz miskę, to nie wyleje się. 
3. Do miski z żółtkami włóż masło, mąkę, cukier oraz 

orzechy. 
4. Zagnieć ze sobą wszystkie składniki. 
5. Dodaj pianę z białek i bardzo delikatnie zamieszaj 

masę. 
6. Na blachę wyłożoną papierem do pieczenia wyłóż 

ciasto i delikatnie rozprowadź łyżką 
7. Wstaw ciasto do nagrzanego piekarnika i piecz oko-

ło 15 min. w temperaturze 160-180oC.  
8. Gdy ciasto przestygnie wyjmij je z piekarnika. 
9. Na ostudzone cisto wylej masę kajmakową i ozdób 

bakaliami  
    SMACZNEGO! Tosia 2 c 

Obrazek: https://i.pinimg.com/originals/d8/18/c6/d818c677a22b01bd45f676704d8c8338.png 
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Piotrek i Antoś 2b 

z pomocą  Pani Małgosi Partyki i Pani Ewy Muszyńskiej 

Write the answer (napisz odpowiedź): 

Question 1: What is the colour  

   of Easter? 

Question 2: What do we eat on  

    Easter Monday? 

Question 3: Where do you carry 

    blassed food? 

Question 4: What lasts 40 days? 

Question 5: The symbol of Easter is.....? 

 Question 6: When do we celebrate Easter? 
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 Każdy z Nas uczestniczy, 

bądź uczestniczył w szkolnych za-

jęciach z pływania. Nie wiem, czy 

wiecie, że pływanie jest jednym z 

najmniej kontuzyjnych sportów. 

Podczas pływania nie obciążamy 

naszych stawów, jak w innych dys-

cyplinach sportowych, np. w piłce 

nożnej. Pływanie korzystnie wpły-

wa na kształtowanie prawidłowej 

sylwetki, która bardzo często u dzieci jest niewłaściwa, z uwagi na spę-

dzanie znacznej ilości czasu przed telewizorem, komputerem, czy w 

szkolnej ławce. Pływanie rozwija i rozciąga mięśnie. Pływając zmusza-

my nasze mięśnie do ciężkiej pracy, dzięki czemu rozwijamy ich siłę. A 

należy również pamiętać, że przykurczone mięśnie mają mniejszą moc i 

powodują nieprawidłowe obciążenie stawów. Choć tego nie widać go-

łym okiem podczas pływania wzmacniamy nasze serce i płuca. No i naj-

ważniejsze! Pływanie to fajna zabawa i sposób na spędzenie wolnego 

czasu, nawet jeśli ktoś uprawia inną dyscyplinę sportową, pływanie na 

pewno pozytywnie wpłynie na osiągane przez niego wyniki. Poza tym 

jest to umiejętność, której warto się nauczyć, Do zobaczenia na basenie! 

         Antek 2 b 

 

 

 

 

 

 

 

Opracowano na podstawie strony internetowej smile-swim.pl efekty pływania u dzieci. 

Obrazek: https://st2.depositphotos.com/6087772/10064/v/950/depositphotos_100648988-stock-illustration-

swim-the-crawl-boy-color.jpg 
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W wiosennym numerze naszej gazetki chcemy 

Was zachęcić do czytania starych, często za-

pomnianych polskich baśni i legend. Książki, 

które chciałybyśmy Wam polecić można  wy-

pożyczyćw naszej szkolnej bibliotece! 

 Baśnie i legendy polskie to zbiór historii  

z terenów całej Polski. Znajdziemy tu opowieści z Wielko-

polski, Małopolski, Warmii i Mazur, gór i Pomorza.  Spo-

tkamy tutaj diabły, smoki, chochliki, rycerzy, ale i legen-

darne postacie m.in. króla Popiela, Wandę, Warsa, 

Sawę i Pana Twardowskiego. 

 W polskich baśniach i legendach znajduje się 

klucz do zrozumienia tradycji i kultury naszego kraju. 

Są to opowiadania pełne magii i fascynujących, fanta-

stycznych przygód. Bywają one czasami  straszne  

i smutne, ale mają charakter edukacyjny, czyli opisują   

i wyjaśniają różne wydarzenia historyczne. 

Jest to niezwykła książka, do której z chęcią powracają 

dzieci, ale i również dorośli. 

 Nasze  ulubione baśnie i legendy to: 

Bazyliszek, Smok Wawelski, Szewczyk Dratew-

ka, Wars i Sawa, Jak złego Popiela zjadły my-

szy, Kwiat paproci. 

 Polecamy  zajrzeć też do książki pt.: 

,,Legendy zielonogórskie”  autor-

stwa  Jarosława i Radosława Skorulskich . Jest  

ona zbiorem legend o najbliższych okolicach 

Zielonej Góry. Jedna z nich pt.: ,,Złoty pył 

Amalii " opowiada o ciekawych losach mły-

narza Józefa , który z żoną Joanną wyruszył  

w drogę. Naprawdę warto przeczytać!     

     Miłej lektury !!! Basia i Maja 1c 

 
Źródło www.czytadełko.blox.pl, www.czytając.pl/2016/09/basnielegendy-polskie/  
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Zapraszamy  

 do biblioteki! 

 W naszej bibliotece 

dzięki Narodowemu Progra-

mowi Rozwoju Czytelnictwa 

pojawiło się niemal 1000 

nowych książek! Wśród 

nich są przygody Nusi, 

Draculcia, opowieści  

ze Szkoły Trzęsiportków, 

a także całe serie Biura Detektywistycznego Lassego i Mai  

oraz Nelly Rapp. 

  W ostatnim miesiącu przed wakacjami za-

praszamy serdecznie do udziału w trzech dużych ak-

cjach czytelniczych – „Przerwa na czytanie”, 

„Antypiraci Książkowi” oraz „Jak nie czytam, jak czy-

tam”! Będziemy także informować o współpracy z Lu-

buskim Laboratorium Książki, które powstanie 31. ma-

ja! Pierwszaki biorą udział w zajęciach połączonych  

z Pasowaniem na Doświadczonego Czytelnika  

i musimy przyznać, że jesteśmy pod wrażeniem ich 

wiedzy! 

Przypominamy, że wypożyczamy książki 
tylko do końca maja. Na zwroty książek wy-

pożyczonych z biblio-
teki szkolnej czekamy  

do 14. czerwca. 
 
 Wasze  

 Panie  

      Bibliotekarki 
 

Źródło zdjęcia książek: http://wiarygodnaszkola.pl/wp-content/uploads/2017/05/lassego-i-mai.jpg 
https://kulturaliberalna.pl/wp-content/uploads/2018/07/baszewska_il3.jpg 
http://ryms.pl/upload/zakamarki/nusia_i_baranie_by.jpg 
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Kochamy naszą szkolną świetlicę oraz 
oczywiście nasze troskliwe nauczycielki, 
które organizują nam w wolnym czasie 
wiele ciekawych zajęć.  

W wiosennym numerze przedstawiamy 
wywiad  

z  Panią Marię Chojnacką! 

♥ Jak długo pani tutaj pracuje? 

  Odp. W świetlicy szkolnej pracuje 
cztery lata.                                                                                                                                      

♥ Co zaplanowane jest na najbliższy czas w świetlicy?                                                    

  Odp. Na najbliższy czas w świetlicy zaplanowane jest wyjście 
do straży pożarnej.  

♥ Jakie są Pani ulubione zajęcia w świetlicy?   

  Odp. Moje ulubione zajęcia w świetlicy to nauka francuskie-
go.  

♥ Kiedy jest najwięcej dzieci w świetlicy? 

  Odp. Najwięcej dzieci jest o godzinie 12:45.                                                                                                                

♥ Jakimi zabawkami bawią się najczęściej dzieci?                                                                                                    

  Odp. Najczęściej bawią się klockami. 

♥ Dziękujemy za poświęcony nam czas!  

     Julka i Zuzia 2c 
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ROZWIĄŻ KRZYŻÓWKĘ: 

1. Idziesz z nią do kościoła w Niedziele Palmową... 

2. Z nich możesz zrobić palmę... 

3. Wykluwa się z jajka... 

4. Jest ciastem wielkanocnym... 

5. Może być z masła lub cukru... 

6. Do niego wkładasz pisanki... 

7. Robi się z nich pisanki... 

POŁĄCZ KROPKI I UZUPEŁNIJ ZDANIE. 

Tosia 2c 
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Życzą Marta,  
Hania i Ola 

Obrazek źródło: http://image1.obrazki.org/milego-dnia-inkadobrego-humorugif.GIF 
Zdjęcie: https://www.xdpedia.com/obrazki/twoje_zdjecie_z_dziecinstwa_30031.jpg 

Kłócą się dwie blondynki: 
–Idziemy na „Matrixa”! 
– Ja chcę iść na „Star Wars”! 
– Nie, idziemy na „Matrxa”! 
– A właśnie, że na „Star Wars”! 
Podchodzi do nich brunetka i proponuje: 
– To może pójdziecie na kompromis? 
– Fajnie, a gdzie to grają? 

Dyrektor do Pani sprzątaczki: 
– Pani Jadziu, gdzie się podział kurz z mojego biurka? 
– Starłam, panie dyrektorze. Coś nie tak? 
– Tak, miałem tam zapisane ważne telefony! 

W szkole: 
– Jasiu, jaką literą oznaczamy wschód? 
– Eeee… – Bardzo dobrze, siadaj, piątka. 

– Jasiu, dlaczego się spóźniłeś? 
– Myłem zęby, proszę pani, 
ale to już się więcej nie powtórzy! 

Wiesz, mamo, Kazio wczoraj przyszedł 

brudny do szkoły i pani go wysłała do 

domu! 

- I co pomogło? 

- Tak, dzisiaj cała klasa przyszła brudna. 

Mały Jasio pyta mamy:       

- Mamo, po co ty się ma-

lujesz? 

- Żeby ładnie wyglądać. 

- A kiedy to zacznie dzia-

łać? 
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Obrazek źródło: http://szkola-szczypiorno.pl/wp-content/uploads/2013/05/dzień-matki.jpg 
  http://www.traduzionitulipano.it/immagini/tulipani.gif 

 Z okazji zbliżającego się święta zapraszamy do 
udziału w konkursie: 

Napisz wiersz lub list dla swojej mamy,  

a my opublikujemy go w naszej gazetce.  

A może wolałbyś namalować Jej portret? 
Świetny pomysł! 

Najciekawsze prace ukażą się 
na stronie szkoły w zakład-
ce ,,Szkolna gazetka”, a pra-
ce zwycięzców zamieścimy  
w letnim numerze ,,Wesołej 

Czternastki”. 
Na Wasze prace czekamy do 

końca maja w sali 17.  
Na zwycięzców  czekają na-

grody! 
ZAPRASZAMY!!! 
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Źródło: https://s.mamotoja.pl/i/wiosenne-kolorowanki-do-druku-GALLERY_600-44199.jpg 

Redakcja:  
 Ola P., Marta J., Hania M., Maja P., Basia R., Zoja A. - 1c 

Asia O., Antek W., Piotrek K.- 2b 

Zuzia O., Tosia W., Julka M.- 2c 

Opiekun gazetki: Jagoda Kramarek 


